ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1206 /QĐ-UBND          Thừa Thiên Huế, ngày 10 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu

công tác cải cách hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2016 của

UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế quy định việc thành lập, kiện toàn, thay đổi

thành viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc thẩm

quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 177/KH-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2024 của

UBND tỉnh về tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành chính

tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 885/TTr-SNV ngày 07

tháng 5 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách

hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024 (gọi tắt là Ban Tổ chức), gồm các thành

viên có tên sau:

I. Trưởng ban:

Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh.

 II. Các Phó Trưởng ban:

1. Ông Trần Minh Long, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Phó Trưởng ban

Thường trực;

2. Ông Đặng Văn Sơn, Phó Trưởng ban Ban Tổ chức Tỉnh ủy - Phó

Trưởng ban.

III. Các thành viên:

1. Ông Nguyễn Ngọc Cường, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

2. Ông Nguyễn Thanh Sơn, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

2

3. Ông Nguyễn Hữu Tín, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

4. Ông Nguyễn Dương Anh, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

5. Bà Hoàng Thị Phương Huệ, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền

hình tỉnh;

6. Mời bà Nguyễn Thị Bích Thùy, Trưởng phòng Hành chính – Trị sự và

Công tác xã hội, Báo Thừa Thiên Huế;

7. Ông Lê Minh Cường, Trưởng phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ -

Thành viên kiêm Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức

Ban Tổ chức có nhiệm vụ tham mưu giúp UBND tỉnh triển khai thực hiện

Kế hoạch số 177/KH-UBND ngày 26/4/2024 của UBND tỉnh về tổ chức Hội thi

trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế năm

2024, cụ thể:

1. Quyết định thành lập Tổ chuyên viên giúp việc Ban Tổ chức Hội thi.

2. Xây dựng và ban hành Thể lệ Hội thi, bộ câu hỏi và đáp án dùng cho

Hội thi; theo dõi, chỉ đạo xây dựng hoàn thiện phần mềm phục vụ Hội thi.

3. Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về Hội thi; chỉ đạo, theo dõi

công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức tích cực hưởng

ứng và tham gia Hội thi đạt kết quả tốt.

4. Chỉ đạo, tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành

chính tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024 theo đúng Kế hoạch, đảm bảo chất lượng,

thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm.

5. Tổng kết, đánh giá, trao giải kết quả Hội thi; tham mưu, đề xuất Chủ

tịch UBND tỉnh khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích trong công

tác tổ chức Hội thi.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Tổ chức

1. Cơ quan thường trực của Ban Tổ chức là Sở Nội vụ.

2. Các thành viên của Ban Tổ chức làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công.

3. Trưởng ban, Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan công

tác để điều hành các hoạt động của Ban Tổ chức.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi

Ban Tổ chức hoàn thành nhiệm vụ ghi tại Điều 2 Quyết định này.

3

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5,
- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng, UBKT Tỉnh uỷ;

- BTC, BNC, BDV Tỉnh uỷ;

- Đảng ủy Khối cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh, các đoàn thể cấp tỉnh;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn;

- Các Huyện uỷ, Thị uỷ, Thành uỷ;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- VP: LĐ và các CV: TH, NC;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, CCHC.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		2024-05-13T08:57:35+0700

		2024-05-13T08:57:50+0700